
Objecto Data Valor
Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo 

Data
Trabalhos 
Normais

Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais

Total Trabalhos Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais
Total

Empreitada (Corvo 
Sustentável - 1ª fase 
insatalção sistemas 
aquecimento águas 

sanitárias)

11-06-2012 289.593,39
Concurso 
Público

04-09-2012 33.824,07 33.824,07 267.669,69 267.669,69

Empreitada 
(Caminho Varzea) 04-10-2010 1.235.222,34

Concurso 
Público

112 15-10-2010 07-12-2010 17.985,45 1239,12 19.224,57 1.281.346,94 48042,54 1.329.389,48

Fornecimento 
(Serviços 

Fiscalização Técnica - 
Várzea)

29-09-2010 71.476,00 Ajuste Directo 29-12-2010 45.923,57 45.923,57 167.159,36 167.159,36

Fornecimento 
(Serviços 

Fiscalização 
Financeira Várzea)

29-09-2010 9.000,00 Ajuste Directo 16-10-2010 3.357,80 3.357,80 24.215,30 24.215,30

Fornecimento 
(Serviços Revisão 
Plano Emerg Prot 

Civil)

02-06-2010 35.000,00 Ajuste Directo 21-10-2010 11.979,17 11.979,17 39.552,71 39.552,71

Fornecimento (fisc 
tecnica Corvo 

Sustentável - 1ª fase)
11-06-2012 61.974,50 Ajuste Directo 03-09-2012 28.105,29 28.105,29 57.750,60 57.750,60

Fornecimento 
(serviços apoio 
contabilidade)

17-12-2012 45.000,00 Ajuste Directo 23-01-2013 17.400,00 17.400,00 17.400,00 17.400,00

Fornecimento 
(serviços advocacia) 20-12-2012 56.400,00 Ajuste Directo 23-01-2013 32.712,00 32.712,00 32.712,00 32.712,00

Arquiangra Lda.

to
do

s 
os

 v
al

or
es

 r
ef

er
en

te
s 

a 
co

nt
ra

to
s 

s/
IV

A
 to

td
os

 o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
nt

es
 a

 p
ag

am
en

to
s 

in
cl

ui
 IV

A

MSAF Lda.

Urbeeangra Lda.

Urbeeangra Lda.

Projectaço Lda.

FAMEG

Castanheira e 
Soares Lda

Ceea Lda.

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2013

Entidade
Contrato Visto do Tribunal Contas

Cod. POCAL 8.3.3

Data do 

Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na Gerência Pagamentos Acumulados

Observações



Objecto Data Valor
Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo 

Data
Trabalhos 
Normais

Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais

Total Trabalhos Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais
Total

Fornecimento 
(Projecto Técnico 
Estrada da Lagoa)

25-09-2012 40.000,00 Ajuste Directo 09-10-2012 32.480,00 32.480,00 46.400,00 46.400,00

Empreitada ( 
Construção Lagoa 

Artificial)
06-08-2012 595.104,45

Concurso 
Público

69 28-08-2012 12-10-2012 527.362,03 527.362,03 618.909,69 618.909,69

Fornecimento (Fisc 
Tec Lagoa) 14-08-2012 72.260,00 Ajuste Directo 12-10-2012 51.009,06 51.009,06 70.992,00 70.992,00

Fornecimento ( 
Fiscalização Técnica 
Avenida - Moinhos)

16-05-2011 61.884,00 Ajuste Directo 07-06-2011 21.157,48 21.157,48 113.883,73 113.883,73

Empreitada (Corvo 
Sustentável - 2ª fase 
insatalção sistemas 
aquecimento águas 

sanitárias)

16-04-2013 583.232,17
Concurso 
Público

23 12-09-2013 12-11-2013 125.389,42 125.389,42 125.389,42 125.389,42

Fornecimento (fisc 
tecnica Corvo 

Sustentável - 2ª fase)
02-05-2013 71.980,00 Ajuste Directo 08-10-2013 25.919,88 25.919,88 25.919,88 25.919,88

Fornecimento ( 
Projeto Pão Açucar) 20-03-2013 73.495,00 Ajuste Directo 30-07-2013 55.680,00 55.680,00 55.680,00 55.680,00

Fornecimento 
(remodelação 

sistema filtração da 
ETA)

03-09-2013 53.086,71 Ajuste Directo 10-09-2013 61.580,59 61.580,59 61.580,59 61.580,59

Fornecimento 
(Revisor Oficial de 

Contas)
16-07-2013 45.000,00 Ajuste Directo 19-08-2013 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00

Fornecimento 
(Pareceres Técnicos 
Obras Particulares)

19-08-2013 35.928,00 Ajuste Directo 08-10-2013 5.788,40 5.788,40 5.788,40 5.788,40

Fornecimento (Casa 
do Bote) 19-09-2013 74.900,00 Ajuste Direto 28-06-2013 86.884,00 86.884,00 86.884,00 86.884,00

Fornecimento 
(Montagem material 

Recuperação 2 
Moinhos Vento)

02-07-2013 73.974,94 Ajuste Direto 15-07-2013 85.810,95 85.810,95 85.810,95 85.810,95

Órgão Executivo Órgão Deliberativo

Corvo ____ de _____ de 2014 Corvo ____ de _____ de 2014

Tomás Vieira

JÁ Medeiros Lda.

to
do

s 
os

 v
al

or
es

 r
ef

er
en

te
s 

a 
co

nt
ra

to
s 

s/
IV

A
 to

td
os

 o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
nt

es
 a

 p
ag

am
en

to
s 

in
cl

ui
 IV

A

Cod. POCAL 8.3.3

Data do 
Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na Gerência

Arquiangra Lda.

Arquiangra Lda.

Tekbox, Lda.

Velosa, Silva, 
Marques e Trabulo

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2013

Arquiangra Lda.

Projectaço Lda.

Pagamentos AcumuladosContrato Visto do Tribunal Contas

FAMEG

ObservaçõesEntidade

Projectangra Lda.

Tecnovia SA

Projectaço Lda.


